
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01W965Z*   
 MMOPX01W965Z 

 

  

  
 Moravskoslezský kraj 
 Vážený pan 
 Ing. Radek PODSTAWKA 
 náměstek hejtmana kraje 
 28. října 117 
 702 18 Ostrava 
 
 

 

Žádost o změnu v rámci uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 03530/2015/DSH, 
ve znění dodatku č. 1, evidenční číslo 03530/2015/D1/2018/DSH 

Vážený pane náměstku, 

Statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava (dále jen „město“) uzavřelo 
s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen „kraj“) dne 21. 12. 2015 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 03530/2015/DSH, 
ve znění dodatku č. 1, evidenční číslo 03530/2015/D1/2018/DSH (dále jen „dotační smlouva“) na realizaci 
projektu 

„ZKVALITNĚNÍ DOPRAVNÍHO NAPOJENÍ ZÁVODU SPOLEČNOSTI MONDELEZ CR 
BISCUIT PRODUCTION S. R. O. NA SILNICI I/57“ 

(dále jen „projekt“).  

V článku VI. odst. 2 dotační smlouvy je uvedeno následující: 

„2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 
náklady na realizaci stavebních objektů dle Dokumentace pro územní rozhodnutí akce „Silnice I/11 
Opava, severní obchvat – západní část“ (ve znění 6/2014), a to SO 023 Rekultivace stávající MK ul. 
Obecní, SO 108 Úprava křižovatky silnice I/57 s MK Obecní, SO 122 Rekonstrukce MK Obecní, 
SO 302.2 Úprava dešťové kanalizace Mondelez CR Biscuit Production u ul. Obecní, SO 462 Přeložka 
vzdušného sdělovacího vedení – ul. Obecní a SO 504 Úprava VTL plynovodu u křižovatky I/57 a ulice 
Obecní.“ 

Předmět dotační smlouvy je realizován v rámci stavby „Silnice I/11 Opava, severní obchvat-západní část“. 
Na uvedenou smlouvu je uzavřena Smlouva o dílo, ve znění smluvních dodatků, jejímž smluvní stranou je, 
kromě našeho města, také Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „objednatel“). 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP 130713/2021/RMSP/Do 

Vyřizuje: Ing. Martin Dostál 

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon: 553 756 402  

Fax: 553 756 141 

E-mail: martin.dostal@opava-city.cz 

Datum: 01. 11. 2021 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

S ohledem na tuto skutečnost, Vás naše město žádá o úpravu výše uvedeného článku dotační smlouvy 
(navrhované změny jsou vyznačeny červeně) takto:  

„2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 
náklady na realizaci stavebních objektů podle Smlouvy o dílo uzavřené dne 19. 08. 2020, zveřejněné 
v registru smluv dne 21. 08. 2020, ve znění smluvní dodatků na realizaci stavby „Silnice I/11 
Opava, severní obchvat – západní část“, a to SO 001.2 Příprava území – investor SMO, SO 108.2 
Úprava křižovatky sil. I/57 s MK Obecní – investor SMO, SO 122 Rekonstrukce MK Obecní a SO 
504 Úprava VTL plynovodu u křižovatky I/57 a ul. Obecní“. 

ODŮVODNĚNÍ: 

Výše navrhované úpravy v dotační smlouvě reflektují stávající Smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem, 
objednatelem a zhotovitelem stavby „Silnice I/11 Opava, severní obchvat-západní část“. V návaznosti 
na tuto skutečnost dochází ke zpřesnění názvů jednotlivých stavebních objektů, které budou městem 
financovány z dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a plně odpovídají uzavřené Smlouvě o dílo, 
ve znění smluvních dodatků. 

Oproti stávajícímu právnímu stavu uvedenému v dotační smlouvě nebudou městem z dotace financovány 
tyto stavební objekty: SO 023 Rekultivace stávající MK ul. Obecní, SO 302.2 Úprava dešťové kanalizace 
Mondelez CR Biscuit  Production u ul. Obecní a SO 462 Přeložka vzdušného sdělovacího vedení – 
ul. Obecní. Předmětné stavební objekty, dle platné Smlouvy o dílo, financuje objednatel stavby. 

Nově je do stavebních objektů financovaných z dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje městem 
navrhováno zařazení SO 001.2 Příprava území – investor SMO. Předmětný stavební objekt odděluje 
z celkového balíku přípravy území ty stavební práce, kterou jsou spojeny s realizací stavebních objektů, 
jejichž investorem je naše město a které jsou financovány dotací z rozpočtu kraje. Tyto práce však nejsou 
zahrnuty v jednotlivých stavebních objektech, ale byly transparentně vyčleněny do samostatného objektu 
přípravy území. 

Co se týká skutečnosti, že objednatel realizuje výstavbu SO 023 Rekultivace stávající MK ul. Obecní, 
SO 302.2 Úprava dešťové kanalizace Mondelez CR Biscuit  Production a SO 462 Přeložka vzdušného 
sdělovacího vedení – ul. Obecní, je zapotřebí uvést, že realizace výstavby těchto stavebních objektů 
je přímo vyvolána realizací výstavby SO 121 Propojení ulic Obecní a Vávrovická, a proto je nutné 
ze spolufinancování z rozpočtu Moravskoslezského kraje vyjmout. 

Vážený pane náměstku, s ohledem na výše uvedené skutečnosti Vás tímto naše město žádám o předložení 
této žádosti samosprávným orgánům kraje k rozhodnutí. 

Pevně věříme, že této žádosti našeho města bude vyhověno. 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi. 

 
 
 
Ing. Tomáš NAVRÁTIL, v. r. 
primátor 

Na vědomí: 
Ing. Ivo Muras, vedoucí odboru dopravy, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 
702 18 Ostrava 

Za správnost a úplnost údajů odpovídá: 
Ing. Martin Dostál, pověřen řízením odboru rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy 


		2021-11-01T12:07:29+0000
	Not specified




